大正 7 年創業以来、昔も今も個人のお客様とともに

2019年 2月 15日

各    位

東京都千代田区麹町一丁目 4 番地

松 井 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長   松 井  道 夫
（コード番号： 8 6 2 8  東証第一部）

株式投資アルゴリズムの開発コンテスト

「QuantX Cup（クオンテックス・カップ） for Student」に協賛します

松井証券（以下、「当社」）は、株式会社 Smart Trade（以下、「Smart Trade」）が主催する株式

投資アルゴリズム開発コンテスト「QuantX Cup for Student」に協賛することを決定しましたので、

お知らせします。

Smart Trade は、株式投資アルゴリズムを開発し、個人投資家に販売するプラットフォーム

「QuantX Factory」をエンジニア向けに提供しており、これまでに 600 人以上のエンジニアが

1,400 を超える売買アルゴリズムを開発しています。また、より良いアルゴリズムの開発とアル

ゴリズム開発者の育成を目的とし、2018 年より株式投資アルゴリズムのパフォーマンスを競う

「QuantX Cup」を開催しています。

当社は、2019年 1月に Smart Tradeと業務・資本提携を行い、今後、新しい金融商品・サービ

スの開発等に協働して取り組む考えです。この度、Smart Trade が大学生・大学院生を対象とし

た「QuantX Cup for Student」を開催するにあたり、本コンテストの目的に賛同すると共に、将来

的な株式取引の活性化に資する取り組みであると考え、協賛することを決定しました。

当社は、今後も個人投資家の利益に資する取り組みを積極的に進めてまいります。

【「QuantX Cup for Student」の概要】

参加資格 2018年 12月末時点で大学もしくは大学院に所属する学生

募集内容

下記のいずれかを対象とする売買アルゴリズムの作成

TOPIX Core30 / 日経平均ダブルインバース型 ETF(1357)

/ 日経平均レバレッジ型 ETF(1570)

募集期間 2019年 2月 16日（土）～3月 31日（日）

審査・賞金
パフォーマンスの高いアルゴリズムを作成した成績上位者に、

最大 5万円の賞金を贈呈

※コンテストの詳細は、「QuantX Cup for Student」のホームページよりご確認ください。

https://algorithms-contest.quantx.io

以上

○ご参考：過去のプレスリリース

・株式会社 Smart Tradeとの業務・資本提携に関するお知らせ（2019年 1月 28日）

https://www.matsui.co.jp/company/ir/press/pdf/pr190128.pdf

【お客様からのお問い合わせ先】       【報道関係からのお問い合わせ先】

口座開設サポート（平日 08:30～17:00）       常務取締役 和里田 聰

0120-021-906（03-5216-0617）   03-5216-8650

https://algorithms-contest.quantx.io/
https://www.matsui.co.jp/company/ir/press/pdf/pr190128.pdf